ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ ΜΓ΄.

CAPUT XLIII.

Vers. 1, 2. Et adduxit me, inquit, ad portam quam respiciebat ad orientem, et eduxit me. Et ecce gloria Dei Israelis veniebat per viam ad orientem, et vox castrorum quasi vox geminantium multarum. Apud Hebraeum et apud Syrum reperi : « Ut vox aquarum multarum. Et terra splendebat quasi fulgur, a gloria ejus per circuitum. »

ε, ρ. Καὶ ἤγαγέ με, φησὶν, ἐπὶ τὴν πύλην τὴν βλέπουσαν κατὰ ἀνατολὰς, καὶ ἐξήγαγέ με <sup>1</sup>. καὶ ἰδοὺ δόξα Θεοῦ Ἰσραὴλ ἤρχετο κατὰ τὴν ὁδὸν τὴν <sup>2</sup> πρὸς ἀνατολὰς, καὶ φωνὴ τῆς παρεμβολῆς <sup>3</sup>, ὡς φωνὴ διακλασιαζόντων πολλῶν. Παρὰ τῶν Ἑβραίων, καὶ παρὰ τῶν Σύρων, εὔρον· εἰς φωνὴ ὕδατων πολλῶν. Καὶ ἡ γῆ ἐξέλαμπεν, ὡς φέγγος <sup>4</sup> ἀπὸ τῆς δόξης αὐτοῦ <sup>5</sup> κυκλόθεν.

VARIAE LECTIONES.

<sup>1</sup> B αὐτῆ. <sup>2</sup> καὶ ἐξήγ. ms. Des. in Hebr. <sup>3</sup> τὴν. A τῆς πύλης τῆς βλέπουσης. <sup>4</sup> φωνὴ τῆς παρεμβολῆς. Hebr. vox ejus. <sup>5</sup> ὡς φέγγος, et κυκλόθεν des. in Hebr. <sup>6</sup> αὐτοῦ. Des. in A.

VERS. 3. *Et visio quam vidi, referebat speciem ejus quam videram, quando ingrediebar ut ungerem civitatem. Rursus hic etiam, et apud Syrum, et apud Hebræum inveni: « Quando ingressus sum ad disperdendum civitatem. » Declarat autem secundam visionem, qua contemplatus est, et eos qui afferebant secures, et civitatem cædebant, et **1027** illum qui carbones per omnem urbem dissipavit; quo tempore etiam signum illud impositum vidit iis, qui populi scelera deplorabant. Et verisimile est Septuaginta ad sensum attendentes unctionem vocasse frontium notationem, eorum scilicet qui liberati fuerant a cadentium pœnis. « Et visio currus similis erat visioni, quam vidi super fluvium Chobar. » Statim autem conspici-*

*catus: « Cecidi, inquit. Vers. 4. Et gloria Domini ingressa est in domum per viam portæ respicientis ad orientem. Neque dixit Dominum ingressum esse (divina enim natura circumscribi nequit), sed Domini gloriam, id est, conspectam visionem.*

VERS. 5, 6. *Et assumpsit me Spiritus, et introduxit me in aulam interiorem, et ecce plena gloriæ domus Domini. Et steti, et ecce vox ex domo loquentis ad me. Cum enim eo quoque tempore quo tabernaculum beatus fixit Moses, gloria Domini illud repleverit, et quando Salomo absoluta templi ædificatione encœnclorum celebritatem peregit, rursus eadem Domini gloria domum impleverit, convenienter etiam hac ædificatione ostensa, et Dominus apparet et propria gloria implet domum, ostendens fore ut non solum ædificetur, sed etiam divina virtute compleatur. « Et vir stetit prope me. » Ostendit angelum fuisse qui ædificationem mensus est, et hæc ostendit: et verisimile est ipsum sanctum Michaelem fuisse, cui populi cura commissa fuerat.*